«ШУДЫМАРИЙ
ЯЛЫСЕ ПОСЕЛЕНИЙ» МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОБРАЗОВАНИЙЫН АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ШУДУМАРСКОЕ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

	ПУНЧАЛ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПРОЕКТ
от __ апреля 2019 года № __
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Шудумарское сельское поселение» от 29 ноября 2017 года № 40
В соответствии с п.6.1 ст. 17 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 25 декабря 2015 г. № 1440 «Об утверждении требований к программам комплексного развития транспортной инфраструктуры поселений, городских округов», ст. 8 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Шудумарское сельское поселение», Постановлением Правительства Республики Марий Эл от 12 марта 2019 года № 64 «О поддержке местных инициатив на территории Республики Марий Эл в 2019 году» администрация муниципального образования «Шудумарское сельское поселение» постановляет:
1. Внести в Программу комплексного развития транспортной инфраструктуры муниципального образования «Шудумарское сельское поселение» на 2017-2031 годы, утвержденную постановлением администрации муниципального образования «Шудумарское сельское поселение» от 29 ноября 2017 года № 40 следующие изменения:
- таблицы 2, 4, 5 изложить в новой редакции (прилагаются)
2. Настоящее постановление вступает в силу после обнародования.
Глава администрации МО
«Шудумарское сельское поселение»                                       Н.И.Иванова

Таблица 2

Перечень основных мероприятий Программы «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры муниципального образования «Шудумарское сельское поселение» на 2017-2031 годы»
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок
	Ожидаемый непосредственный результат (краткое описание)
	Последствия нереализации ведомственной целевой программы, основного мероприятия

	начала реализа-ции
	окончания реализа-ции

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Проектирование, строительство и реконструкция автомобильных дорог улично-дорожной сети
	Администрация МО «Шудумарское сельское поселение»
	2017
	2017
	снижение доли автомобильных дорог, не отвечающих нормативным требованиям, за счет реконструкции, капитального ремонта и ремонта автомобильных дорог
	Ухудшение состояния автомобильных дорог; увеличение  показателей аварийности на дорогах; снижение  уровня безопасности движения

	2
	Содержание автомобильных дорог улично-дорожной сети в границах Шудумарского сельского поселения
	Администрация МО «Шудумарское сельское поселение»
	2017
	2031
	снижение доли автомобильных дорог, не отвечающих нормативным требованиям
	Ухудшение состояния автомобильных дорог; увеличение  показателей аварийности на дорогах; снижение  уровня безопасности движения

	3
	Уличное освещение
	Администрация МО «Шудумарское сельское поселение»
	2017
	2031
	снижение доли автомобильных дорог, не отвечающих нормативным требованиям
	Ухудшение состояния автомобильных дорог; увеличение  показателей аварийности на дорогах; снижение  уровня
безопасности движения

	Ремонт проезда  по ул. Березовая в д. Чодраял
	Администрация МО «Шудумарское сельское поселение»
	2019
	2031
	снижение доли автомобильных дорог, не отвечающих нормативным требованиям
	Ухудшение состояния автомобильных дорог; увеличение  показателей аварийности на дорогах; снижение  уровня безопасности движения

Таблица 4
Ресурсное обеспечение реализации Программы

«Комплексное развитие транспортной инфраструктуры муниципального образования «Шудумарское сельское поселение» на 2017-2031 годы»
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Расходы (тыс. рублей) по годам

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023-2031

	 «Устройство проезда в д. Актугансола Куженерского района», проект местных инициатив
	Администрация МО «Шудумарское сельское поселение»
	1435,30
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Содержание автомобильных дорог улично-дорожной сети в границах Шудумарского сельского поселения

	Администрация МО «Шудумарское сельское поселение»
	45
	70
	90
	100
	110
	120
	801,0

	Уличное освещение
	Администрация МО «Шудумарское сельское поселение»
	50
	55
	60
	65
	70
	80
	567,0

	Устройство проезда по ул. Березовая в д. Чодраял в рамках участия в проекте поддержки местных инициатив
	Администрация МО «Шудумарское сельское поселение
	-
	-
	1000,0
	-
	-
	-
	-

	Итого
	1530,30
	125,0
	1150,0
	165,0
	180,0
	200,0
	1368,0

Таблица 5

Прогнозная оценка расходов на реализацию целей

Программы «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры муниципального образования «Шудумарское сельское поселение»

на 2017-2031 годы»

	Наименование
Программы
	Наименование мероприятия
	Источники ресурсного обеспечения
	Оценка расходов (тыс. рублей) по годам

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023-2031

	Комплексное развитие транспортной инфраструктуры муниципального образования

«Шудумарское сельское поселение» на 2017-2031 годы
	 «Устройство проезда в д. Актугансола

Куженерского района», проект местных инициатив
	всего
	1435,305

	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0

	0
	0
	0
	0
	0

	республиканский бюджет
	1362,05

	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет МО «Куженерский муниципальный район»
	0

	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет поселения
	73,25

	0
	0
	0
	0
	0

	Содержание автомобильных дорог улично-дорожной сети в границах Шудумарского сельского поселения

	всего
	45
	70
	90
	100
	110
	120
	801,0

	федеральный бюджет
	0

	0
	0
	0
	0
	0

	республиканский бюджет
	0

	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет МО «Куженерский муниципальный район»
	0

	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет поселения
	45
	70
	90
	100
	110
	120
	801,0

	Уличное освещение
	всего
	50
	55
	60
	65
	70
	80
	567,0

	федеральный бюджет
	0

	0
	0
	0
	0
	0

	республиканский бюджет
	0

	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет МО «Куженерский муниципальный район»
	0

	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет поселения
	50
	55
	60
	65
	70
	80
	567,0

	Устройство проезда по ул. Березовая в д. Чодраял в рамках участия в проекте поддержки местных инициатив
	всего
	0
	0
	1000,0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	республиканский бюджет
	0
	0
	1000,0
	0
	0
	0
	0

	бюджет МО «Куженерский муниципальный район»
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет поселения
	0
	0
	50,0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	100,0
	0
	0
	0
	0

	Итого
	1530,31

	1300,0
	165
	180
	200
	1368